
Švédsko vstupuje do další fáze národní 
kryptoměny 
Státy jako Čína, Saudská Arábie a  Švédsko objevují možnosti národní kryptoměny, konceptu 
zvaného CBDC (Central Bank Digital Currency). Právě Švédsko se svým vývojem vstoupilo do 
další fáze, kdy se e-krona už aktivně testuje pro integraci s celým tamním bankovním sektorem. 
CBDC je nadstavba standardních jedniček a nul, jež vidíme v internetovém bankovnictví. Největší 
výhodou takových e-měn jsou zahraniční platby takřka zadarmo.

Bude bitcoin ekologicky šetrnější?
Se stále rostoucí popularitou kryptoměn se čím dál častěji skloňuje i  otázka jejich šetrnosti 
k přírodě. Spoluzakladatel dříve významného projektu Ripple Chris Larsen investoval 5 milionů 
dolarů do projektu, jak ve spolupráci s hnutím Greenpeace udělat bitcoin šetrnější k přírodě. 
Iniciativa má heslo „Změňme kód, ne klima“. Změna má spočívat ve způsobu potvrzování transakcí, 
které by měl provádět algoritmus namísto strojů, což by vedlo k výrazné úspoře energie. Jak se 
tato myšlenka uchytí, ukáže až čas. Prozatím se setkala s odmítavým postojem většinové části 
komunity.

Jeden z největších hacků v historii: Zmizelo 
přes 600 milionů dolarů
Tokeny NFT, které reprezentují vlastnictví nějakého digitálního předmětu, našly celkem dobré 
využití ve světě internetových blockchainových her. Jednou z  největších takových her je Axie 
Infinity. Síť, která pro aplikaci zpracovává transakce v rámci jejího digitálního ekosystému, napadli 
hackeři. Kvůli technické chybě, jež se vyskytla na mostu spojujícím hru a blockchain Ethereum. 
Hráči tak přišli o 620 milionů dolarů v tokenech. Jde o jeden z největších lupů v historii digitálních 
aktiv. Pro porovnání, nechvalně proslulí hackeři japonské burzy Mt. Gox ukradli v roce 2011 BTC za 
8,75 milionů dolarů. Další medializovaný incident je krádež 534 milionů USD z peněženky burzy 
Coincheck v lednu 2018.


